

KOPŘIVNICKÉ NOVINY



7. srpna 2025 • Číslo 27 • Ročník XXXIV

Týdeník města Kopřivnice a jeho okolí

www.koprivnice.cz

Cena 7 Kč

Volební nabídka bude pestrá, lidé v kraji si v říjnu budou vybírat z třiatvaceti subjektů

Kandidátky odevzdalo 9 stran, 13 hnutí a jedna koalice, tedy o čtyři seskupení víc než v předešlých volbách do sněmovny.

strana 2

Valná hromady Tatry přinesla místo navýšení jmění další eskalaci vztahů mezi akcionáři

CSG a Promet se vzájemně obviňují. Většinový majitel chce hledat cesty k realizaci ohlášených investic.

strana 3

Večer startuje letní kino, v dalších deseti dnech nabídne pestrrou směsici filmových zážitků

Projekce budou probíhat na louce pod sportovní halou SOU denně od tří čtvrtě na devět.

strana 4

Hvězdy místního atletického klubu se neztratily na mistrovství republiky do 22 let

Zazářil sprinter Mikuláš Kotek, který díky osobnímu a klubovému rekordu bral stříbro na dvousetmetrové trati.

strana 8

Začal výběr firmy, která zmodernizuje koupaliště, stávající areál by se mohl začít bourat ještě letos

Kopřivnice (dam) – Kdo se chce rozloučit se současnou podobou koupaliště v Kopřivnici, musí to stihnout do konce prázdnin. Zatímco lidé si ještě užívají vody a slunce v „retroareálu“, radní už schválili podmínky zadávacího řízení, a dali tak zelenou výběru firmy, která postaví zbrusu nové koupaliště. To se bude stavět podle projektu vytvořeného pardubickou společností CODE, spol. s r. o. Předběžný rozpočet je necelých 201 milionů korun a Kopřivničané a návštěvníci města si koupaliště poprvé užijí v létě 2027.

Vybudování nerezových bazénů, instalace nových atrakcí a technologie společně se stavbou nové budovy zázemí představují zhruba dvousetmilionovou investici.

Připravovaná rekonstrukce koupaliště spočívá v kompletní přestavbě nejen bazénů samotných, technologie úpravy vody, ale také vybudování nového tobogánu, skluzavky a dalších zábavných vodních prvků a zázemí pro návštěvníky i personál koupaliště. Nový rekreační bazén bude o 3,6 metru širší než ten stávající a bude mít 23,6 metru na šířku a 50 metrů na délku. Plavecký bazén bude oproti tomu stávajícímu užší o zhruba sedm metrů a při rozměrech 13 × 50 metrů bude mít šest drah. Hloubka bazénů se bude pohybovat od 120 do 180 cm. Oba bazény budou propojeny, což umožní nejen přecházení návštěvníků mezi nimi, ale také cirkulaci vody v obou vanách. Povrch bazénů bude z nerezových plechů, což má zvýšit životnost a usnadnit údržbu koupaliště. Chybět samozřejmě nebudou ani brouzdaliště pro nejmenší děti a brodítko před vstupem do bazénů. Nový objekt technologie úpravy vody by měl stát v místě toho stávajícího.

Nová budova koupaliště bude kopírovat obdélníkový půdorys té stávající, ale půjde o zcela nový objekt. Budova bude jednopodlažní a posazena o něco níže než ta stávající, což má usnadnit její užívání lidem s handicapem, ale také lépe navázat na připravované terasy s dřevěnými lehátky a zpevněné plochy pro návštěvníky koupaliště.

(Pokračování na straně 2)



Před zprovozněním kruhového objezdu na ulici Záhumenní byla otestována jeho průjezdnost nejen kamiony a těžkými nákladními vozy, ale také linkovým autobusem nebo hasičským speciálem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve školách se stále staví, začátek školního roku nemá být ohrožen

Kopřivnice (dam) – Do konce letních prázdnin zbývá něco přes tři týdny, a to je také doba, kterou mají stavební firmy na dokončení rozsáhlých rekonstrukcí v budovách dvou zdejších základních škol. Přestože harmonogram je napjatý, práce mají být dokončeny včas a školní rok by měl začít 1. září i na základních školách Alšova a 17. listopadu.

V budově ZŠ Alšova, kde byl impulzem k zahájení rekonstrukce především havarijný stav splaškové kanalizace, se krátce

po zahájení prací objevil nesoulad projektové dokumentace a skutečného stavu. „V dokumentaci několik položek vyložené chybělo, některé výměry byly chybně spočítány. Na základě těchto zjištění byla u projektanta uplatněna reklamace vady díla a smluvní pokuta,“ informoval Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města na kopřivnické radnici.

Po zahájení bouracích prací se navíc zjistilo, že pod podlahami chodeb je kolektor, o kterém projektová dokumentace

vůbec nemluvila. „Jeho objev částečně snížil potřebu bouracích prací, ale bylo nutno přetrasovat původně navržené trasy vedení kanalizace. Navíc se ukázalo, že v nedobrému stavu jsou i rozvody pitné a požární vody, a bylo rozhodnuto, že i jejich výměna bude do zakázky přidána,“ doplnil Adam Ondrašík. To v konečném důsledku způsobilo zvýšení původně plánovaných nákladů o zhruba 1,5 milionu korun na více než 9 milionů korun.

(Pokračování na straně 2)

Závody Extreme Weekend načaly druhou dekádu

Kopřivnice (dam) – Změřit své síly a pobavit nejen sebe, ale také publikum přijelo minulou sobotu do kopřivnického skateparku sedmnáct účastníků Extreme Weekendu.

„Už od začátku pořádáme netradiční spojení závodů, kdy se soutěží nejen ve skate disciplínách, ale i v jízdách na BMX kolech. Baví nás obě komunity spojovat, a i když podobné spojení disciplín není obvyklé, držíme ho už od začátku,“ říká Jan Pavliska, který byl v týmu organizátorů ze skupiny Stage Box po celých jedenáct dosavadních ročníků. Návštěvníci viděli kromě klasického závodu i soutěž o nejlepší trik a nejvyšší skok. Mezi účastníky zazářil především David Janáč na BMX kole – trojnásobný mistr republiky, který mnohé z náročných triků předvedl v Česku jako první, svou disciplínu s přehledem vyhrál.



Ve startovní listině 11. ročníku kopřivnického Extreme Weekendu se sešlo 17 jezdců, 11 na skatech a 6 na BMX speciálech.

FOTO: STAGE BOX

Dopravní omezení skončila, čtvrtý kruhář ve městě je v provozu

Kopřivnice (dam) – V pátek 1. srpna okolo čtrnácté hodiny byl v Kopřivnici zprovozněn nový kruhový objezd. Jde o čtvrtou okružní křižovatku ve městě, která vyrostla na křížení ulic Záhumenní a Kpt. Jaroše. Ačkoliv formálně automobily stále projíždějí stavbou, jelikož kolaudace proběhne v září, doprava se v lokalitě již vrátila do běžného režimu.

„Řidiči prakticky nic nepoznají, provoz je plně obnoven a v terénu už nejsou žádné provizorní úpravy dopravního značení,“ uvedl Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města, s tím, že byla také zrušena dočasná omezení, například zákaz odbočení u propojky u Tesca. Naopak možnosti řidičů vyjíždějících z ulice Kpt. Jaroše se rozšiřují, protože po průjezdu kruhovým objezdem mohou pokračovat přímo ve směru na Štramberk. Stavba byla dokončena včas i díky tomu, že se neaplnily obavy z delšího přerušení stavby z důvodu provádění přeložek inženýrských sítí.

Se stavbou křižovatky bylo realizováno i několik dalších zlepšení. Například byla opravena křižovatka ulic Kpt. Jaroše a Kpt. Nálepky. „Město se rozhodlo jít nad rámec projektu a v tomto prostoru investovalo do nové kanalizační vpusti i kompletní opravy povrchu,“ vysvětlil Ludvík Michalec z odboru rozvoje města.

(Pokračování na straně 2)

Gastro- i bioodpady se sbírají od ledna na celém území města

Kopřivnice (hod) – Od začátku roku se sbírá gastroodpad nejen v sídlištní zástavbě v Kopřivnici, ale i ve všech místních částech. Aby se tak stalo, nechal odbor životního prostředí ve spolupráci se společností EFG Waste logistic přemístit nádoby, které byly ve městě málo využívány, do místních částí.

„Gastroodpad se sbírá do hnědých popelnic s označením ‘gastroodpad’ s těsnícím víkem a klapkou proti zápachu. Do těchto nádob je možné odkládat jak rostlinný, tak živočišný odpad. Jedná se hlavně o prošlé potraviny a jídla, která jsou tepelně zpracovaná. Do nádob je lepší i z důvodu hygieny vkládat

odpady nejen v původních obalech, ale i v igelitových či papírových sáčcích, ne však ve skleněných obalech,“ uvedla Lucie Kubalcová, vedoucí oddělení odpadů, zeleně a ovzduší z kopřivnické radnice.

V Kopřivnici se sbírá nejen gastroodpad, ale i bioodpad. Na jeho podporu radnice již v minulých letech začala v sídlištní zástavbě rozdávat tzv. bio-kyblíky, do kterých si mohou občané bioodpad shromažďovat a poté vyspat do hnědého kontejneru o objemu 770 l. „Tam patří odpady rostlinného původu, které nejsou nijak tepelně zpracované. To znamená tráva, listí, piliny, zbytky ovoce

a zeleniny, spadané ovoce a podobně. Do hnědých kontejnerů však nepatří větve a bioodpad s obaly, jelikož to komplikuje a prodražuje jeho zpracování. Větve z ořezů je možné zdarma odevzdat na kompostárně Točna v Příboře, kde budou poštěpkovány a teprve poté přidány do základu pro kompostování. Biokyblíčky byly zatím rozdány na sídlištních na ulici Pod Morávií, Štefáníkova, Dukelská, Štramberská a Ignáce Šustaly. Postupně tak biokyblíček obdrží každá domácnost v bytových domech,“ okomentovala podpůrnou akci na podporu třídění bioodpadu Lucie Kubalcová.

Vloni občané města vytřídili 41 tun gastroodpadu a 1 741 tun bioodpadu. „Pro splnění legislativních cílů je potřeba, aby bioodpad či gastroodpad nekončil na skládce odpadů, protože je to jedna z nejtěžších složek odpadu a lze jej dále využít, ať už v podobě kompostu nebo elektrické energie. Limity pro množství odpadu ukládaného na skládku se každoročně snižují a poplatky naopak zvyšují, proto je nutné odpady co nejvíce vytřídít, aby se na skládku ukládalo co nejméně odpadů. Děkujeme všem, co nám pomáhají plnit zákonné cíle, zatím se nám to společně daří,“ dodala Lucie Kubalcová.

Dopravní omezení...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci stavby vznikla také retenční nádrž, která zpomalí odtok dešťové vody do koryta Kopřivničky. Okolní chodníky byly předlážďeny a přibýly i nové úseky, například směrem od obchodního objektu na Štramberk. Na této straně objezdu vznikl také nový přechod pro chodce. Střed samotného kruhového objezdu je tvořen betonovým prstencem, který je pojízdný. „To znamená, že na něj v případě potřeby mohou nákladní vozidla částečně přejet, aniž by byl narušen komfort průjezdu pro kamiony a větší vozidla. Zároveň dojde v místě ke zpomalení projíždějících vozidel a zvýšení bezpečnosti, což byl jeden z motivů výstavby,“ doplnil Jiří Štěpán. Jednou z hlavních změn parametrů stavby oproti původnímu plánu bylo položení kvalitnějšího asfaltového povrchu. Investoři, kterými bylo nejen město Kopřivnice, ale i Správa silnic Moravskoslezského kraje, na doporučení technického dozoru připlatili za materiál, který lépe odolá smykovým silám a má vyšší životnost. Součástí projektu bylo i několik dalších změn, které konečnou cenu navýšily o 577 tisíc bez DPH. Konečný účet tak lehce přesáhl 16,8 milionu, přičemž 11 milionů zaplatilo město a zbytek krajská správa silnic.



Instalace venkovní výstavy Putinova klec se oproti plánu zdržela. Na předchozí zastávce v Opavě se totiž výstavní panely staly terčem vandalského útoku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Začal výběr firmy, která zmodernizuje koupaliště, stávající areál by se mohl začít...

(Dokončení ze strany 1)

Objekt bude tvořen ocelovou konstrukcí, která ponese lehkou dřevěnou střechu s fotovoltaickými panely. Zázemí zaměstnanců, toalety pro návštěvníky, sklady a bufet pro koupající budou ve zděné vestavbě se železobetonovou střechou. Součástí zakázky je rovněž instalace turniketů pro vstup do areálu, terénní úpravy, zatravnění, zastínění brouzdaliště nebo oplocení celého areálu.

Výběrové řízení na dodavatele stavby bylo vyhlášeno 31.

7., dnes si potenciální zhotovitelé mohou prohlédnout místo, kde by měli stavět, a jejich nabídky pak bude radnice očekávat do 1. září. Došlé nabídky by měly být vyhodnoceny do měsíce a v říjnu by radní měli schvalovat výběr a smlouvu s vybranou firmou. Kritériem bude nabízená cena. Pokud celý proces nezdrží možná odvolání, podpis smlouvy se zhotovitelem budouho kopřivnického koupaliště by měl být na programu v říjnu.

„Pokud vše půjde dobře

a bude přát i počasí, předpokládáme, že ještě letos by měly být zahájeny demoliční práce. Proto, abychom dostali plánu otevřít koupaliště už v příští sezóně, jsou součástí zadávacích podmínek i čtyři milníky, které by měl budoucí dodavatel stavby splnit, a my měli termín výstavby pod kontrolou,“ informoval místostarosta David Monsport.

Podle jeho slov by tak například všechny bourací práce měly být hotovy už 74 dnů po předání staveniště. V dalším milníku si město vymínuje, aby

stavební firma minimálně 2,5 měsíce před konečným předáním stavby provedla terénní úpravu slunné louky, eliminovala zařízení staveniště na co nejmenší prostor a zabranou louku osela, zalévala a případně seka, aby trávník měl dost času vyrůst do plánovaného zahájení provozu. Také travní koberce mají být položeny nejpozději 40 dnů před předáním staveniště, aby měly dostatek času zakořenit před otevřením koupaliště.

Poslední milník se týká napuštění koupaliště a provedení

provozní zkoušky do 531 dnů od předání staveniště. „Tím by měla být zahájena úprava vody. Samotná první sezona bude celé tři letní měsíce roku 2027 formálně zkušební a kolaudace bude dokončena až po jejím skončení,“ doplnil David Monsport.

Ten také potvrdil, že souběžně s výběrem zhotovitele probíhají jednání o získání stomilionového úvěru od Evropské investiční banky. „Prostřednictvím mechanismu pro

chom kromě úvěru mohli získat také až pětadvacetimilionový grant od Evropské komise, který by pokrýl úroky a další poplatky spojené s úvěrem, a město by postupně splácelo pouze samotnou jistinu,“ doplnil David Monsport s tím, že žádost o úvěr schválilo zastupitelstvo v červnu. Druhou polovinu předpokládaných nákladů by město mělo podle místostarosty hradit z vlastních zdrojů, k čemuž napomáhá i skutečnost, že úhrady budou rozloženy do více let.

Na podzim si v kraji budou lidé vybírat z 23 volebních subjektů

Kopřivnice (hod) – V podzimních parlamentních volbách si lidé v Moravskoslezském kraji budou moci vybírat z 23 politických stran a hnutí, což je o 4 politická seskupení více než v minulých volbách, které se konaly v říjnu 2021.

„Svou kandidátku na krajský úřad odevzdalo celkem 23 uskupení. Mezi nimi je 9 politických stran, 13 hnutí a 1 koalice. Do pondělí 4. srpna mohou své kandidátní listiny ještě

doplňovat o další adepty na poslanecké křeslo, případně měnit jejich pořadí na listině. Jedno politické uskupení může mít maximálně 36 kandidátů,“ upřesnila Miroslava Chlebošková, tisková mluvčí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Doručené kandidátní listiny Krajský úřad přezkoumal, a pokud zjistil chyby, vyzval politická uskupení k jejich odstranění. Závady v kandidátkách

pak politické strany, hnutí nebo jejich koalice musejí odstranit nejpozději do 14. srpna. „Následující den vydá hejtmanství rozhodnutí o registraci. V případě neopravených závad nebo například chybějících informací může z kandidátních listin škrtnout kandidáta, nebo dokonce odmítnout celou listinu pro volby do parlamentu,“ uvedla Miroslava Chlebošková.

V Moravskoslezském kraji

před čtyřmi lety přišlo k volebním urnám 60,56 % voličů, přičemž v roce 2017 svůj hlas odevzdalo 55,86 % oprávněných voličů. V kraji parlamentní volby vyhrálo hnutí ANO (33,73 % hlasů) před koalicí SPOLU – ODS, KDU–ČSL, TOP 09 (20,64 % hlasů). Na třetí pozici skončila SPD (13,82 %), za ní těsně v závěsu koalice PIRÁTI a STAROSTOVÉ (11,13 %) a pátou pozici obsadila ČSSD s 5,42 % hlasů.

Ve školách se stále staví, začátek školního roku nemá být ohrožen

(Dokončení ze strany 1)

Termín dokončení většiny prací zůstává 31. srpna. Pouze část hygienického zázemí bude dokončena o týden později, ale věc je vyřešena tak, aby neohrožovala fungování školy. Stavební práce budou pokračovat i na podzim, ale to už mimo budovu školy, kdy bude vybudován nový odvod dešťové vody ze střechy školy do nedalekého koryta Kopřivničky. „I zde

jsme byli nuceni především kvůli potřebným spádům změnit původně navrženou trasu. Ta potřebuje získat vyjádření dotčených orgánů a nové stavební povolení. Práce by tak měly probíhat na podzim a v zimě a jejich dokončení je naplánováno nejpozději začátkem ledna příštího roku,“ uvedl Adam Ondrášík.

Výrazně klidnější je situace na ZŠ 17. listopadu, kde rekonstrukce začala o tý-

den dříve a práce běží podle plánu. Nedochozí zde k žádným zásadním změnám a většina úprav se týká pouze doplnění rozvodů vody a menších požadavků školy, které byly do projektu dodatečně zahrnuty. Stavba běží podle harmonogramu a dokončena by měla být týden před koncem prázdnin, což slibuje dostatek času na úklid a znovonastěhování vybavení.

Znalecký posudek je hotov, vyjednávání o centru běží dál

Kopřivnice (dam) – Několikrát odložené dokončení znaleckého posudku zřejmě nepřinese rychlé rozřešení sporů ohledně kvality a termínů revitalizace centra města. Kloknerův ústav při ČVUT už sice na konci června odevzdal zprávu, kterou si u něj společně objednálo město Kopřivnice jako investor a společnost Geosan coby provádějící firma, ani to ale neznamená, že dohadování je konec.

„Zpráva má zhruba dvě stovky stran a řeší řadu jednotlivých problémů. Už nyní je zřejmé, že problém neleží jen na jedné ze zainteresovaných stran. Chyby se staly jak při projektování, tak při realizaci, ale i při převzetí díla. Nyní jednotlivé závěry zprávy podrobně analyzujeme a v následujících týdnech nás čekají schůzky se zástupci zhotovitele i projektanta, abychom se dohodli na konečném postupu, způsobech odstranění vad, odpovědnostech i závěrečném vyúčtování,“ uvedl Adam Hanus, starosta Kopřivnice.

V parku je k vidění výstava o vězních Putinova režimu

Kopřivnice (dam) – Už od konce minulého týdne je v prostoru před Ringhofferovou vilou instalována venkovní výstava nazvaná Putinova klec. Instalace organizace Gulag.cz prostřednictvím uměleckých ilustrací přibližuje příběhy lidí, kteří byli v Rusku nespravedlivě odsouzeni za svůj občanský postoj, odpor proti agresi vůči Ukrajině a další projevy nesouhlasu se současnou ruskou vládou. Na výstavě se lidé mohou seznámit s příběhy deseti vybraných nespravedlivě stíhaných prostřednictvím textů a ilustrací Lilji Matvejevy. Každý z příběhů je doplněn o QR kód, který umožní návštěvníkům zjistit více informací na webu, kde se lidé mimo jiné dozvědí, jak mohou konkrétním vězňům napsat dopis, který je pro uvězněné mnohdy jediným kontaktem s vnějším světem a významnou morální podporou. Autorkou výtvarného zpracování výstavy je Lilja Matvejeva, která se narodila v Krasnojarsku, studovala v Moskvě a po vypuknutí války proti Ukrajině emigrovala do Berlína. Spolupracuje mimo jiné s mezinárodně uznávanou organizací Memorial a svým citlivým uměleckým stylem dává vězňům tvář i hlas. V sadu E. Beneše bude výstava k vidění do 20. srpna.

Seznam volebních subjektů, jejichž kandidátní listiny byly podány KÚ MSK pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky		
• ČSSD – Česká suverenita sociální demokracie	PS	
• SPOLU (ODS, KDU–ČSL, TOP 09)	K	
• STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ	PH	
• Svoboda a přímá demokracie (SPD)	PH	
• ANO 2011	PH	
• Česká pirátská strana	PS	
• Moravské zemské hnutí	PH	
• Stačilo!	PH	
• Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska)	PS	
• Motoristé sobě	PS	
• Česká republika na 1. místě!	PS	
• Volt Česko	PS	
• SMS – Stát Má Sloužit	PH	
• Voluntia, protože dobrovolnost je základním kamenem	PS	
• svobodné, respektující a produktivní společnosti		
• Hnutí občanů a podnikatelů	PH	
• Levice	PS	
• Jasný Signál Nezávislých	PH	
• Hnutí Generace	PH	
• PŘÍSAHA občanské hnutí	PH	
• ŠVÝCARSKÁ DEMOKRACIE	PH	
• VIZE 2025	PS	
• ANO LEPŠÍ ČESKO S MIMOZEMŠTANY A OBČANY	PH	
MOTORISTY		
• Rebelové web: re3elove.cz	PS	

Poznámka: (PS) – politická strana, (PH) – politické hnutí, (K) – koalice

Valná hromada přinesla další vyostření vztahů mezi akcionáři Tatry

Kopřivnice (dam) – Vztahy mezi hlavními akcionáři společnosti Tatra Trucks se dále vyhrocují. Červencová valná hromada nepřinesla posun v otázce navrhovaných bezprecedentních investic a místo schválení miliardového navyšení základního kapitálu přinesla ostrou výměnu názorů mezi většinovým akcionářem Czechoslovak Group (CSG) a minoritním akcionářem Promet Tools.

Podle generálního ředitele Tatra Trucks Kristijana Fiketa kopřivnická automobilka začíná nebyvalý růst. „Expandujeme do zahraničí, získáváme nové zakázky, investujeme do moderních technologií. Meziročně jsme navýšili výrobu o 20 procent a produktivitu práce o 36 procent,“ uvedl šéf Tatry

s tím, že překážkou dalšího rozvoje je postoj menšinového akcionáře Promet Group a Denisy Materové, kteří zablokovali návrh na zvýšení základního kapitálu o 2,7 miliardy korun. Podobně ostrá slova volil i výkonný ředitel skupiny CSG David Chour: „Promet Tatru brzdí a neustálými ataky na členy orgánů a vedení se ji jen snaží destabilizovat.“ Podle něj skupina CSG udělá maximum pro to, aby se investice realizovaly i bez souhlasu minoritního akcionáře. „Budeme hledat cesty, jak potřebné projekty uskutečnit. Zájem Tatry, jejich zaměstnanců a regionu je pro nás prioritou,“ řekl David Chour.

Promet však odmítá, že by blokovala rozvoj firmy, a deklaruje zájem o úspěšnou budouc-

nost automobilky. Deklarované vysoké investice podle jejich zástupců nejsou patřičně připraveny a podloženy. „Ani na valné hromadě nám vedení Tatry Trucks neodprezentovalo kompletní dlouhodobou strategii společnosti, která by odůvodnila požadavek na navýšení základního kapitálu o 2,7 miliardy korun,“ uvedla Denisa Materová. Promet prý proto předložil vlastní návrh na okamžité investice ve výši 100 milionů korun, které považuje za nezbytné. Tento návrh však nebyl přijat.

Promet Group zároveň deklarovala ochotu jednat. „Věřím, že osobní schůzka s Michalem Strnadem by mohla přinést dohodu. Oběma nám jde o dobro Tatry a jejich zaměstnanců,“ dodala Denisa

Materová s tím, že skupina od roku 2013 vždy podporovala smysluplné investice a v tomto duchu chce pokračovat.

Skupina CSG však zpochybňuje motivace Prometu. Ve své reakci většinový podílník Tatry uvedl, že Promet v minulosti profitoval z dodávek Tatrě, aniž by přinesl jedinou zakázku. Aktuální postoj označuje za lživý a destabilizační.

Vzhledem k neshodám na valné hromadě zůstává budoucnost plánovaných miliardových investic nejistá. Obě strany se přitom shodují na nutnosti rozvoje firmy, ale výrazně se rozcházejí v pohledu na způsob a tempo jeho realizace. Posun by mohla přinést údajně na srpen plánovaná schůzka Denisy Materové a Michala Strnada.

Celiakům v místních školách budou obědy vozit z Příbora

Kopřivnice (dam) – Školní kuchyně ZŠ 17. listopadu nebude od nového školního roku vařit bezlepkovou dietu. Obědy pro celiaky budou na zdejších školách k dispozici i po prázdninách – dovážet je budou z Příbora.

„Základní škola 17. listopadu se dlouhodobě potýká s personálním podstavem v kuchyni. Příprava bezlepkových jídel blokuje nejen pracovní sílu, ale musí pro ni být vyhrazena i samostatná místnost v kuchyni. V situaci, kdy v kuchyni stále chybí dvě zkušené kuchařky, na to například doplácet další strážníci, kteří mají jen málokdy možnost vybrat si ze dvou jídel,“ vysvětluje místostarosta David Mon-sport s tím, že dietní jídla odebírá pouze 17 strážníků. Radní tak na posledním jednání před prázdninami rozhodli, že bezlepková jídla pro místní školáky bude nově nabízet školní jídelna v Příboře. Zájemci o bezlepkové obědy s lékařským potvrzením se nejpozději do 24. srpna musí přihlásit jako strážníci v Příboře. Kopřivnická radnice následně zajistí dovoz obědů do místních školních jídelen. To s sebou ponese i určité náklady – za režijní příplatek a dopravu obědů bude město z rozpočtu připlácet zhruba 96 tisíc korun. Rodiče strážníků pak mohou očekávat zdražení obědů oproti skončenému školnímu roku o dvě koruny.

Bartolomějská pouť přinese dopravní omezení

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici o víkendu 23. a 24. srpna proběhne tradiční Bartolomějská pouť, která s sebou přinese omezení. Pouťové atrakce začne společnost Zdeňka Pfliegera na parkovišti u Alberta stavět dřív, a proto dojde v termínu od 18. do 27. srpna k úpravě přechodného dopravního značení a z parkoviště bude dočasně jednosměrná komunikace. „Vjezd automobilů bude z ulice Kpt. Jaroše a výjezd v místě zásobování u prodejny Albert,“ upřesnila Anna Pešková, pracovnice odboru majetku města, která pouť zajišťuje. O pouťovém víkendu budou prodejní stánky postaveny na parkovišti před úřadem a v horní části Nového náměstí. Prodeji bez rezervace mohou umístit svoje stánky na komunikace mezi parkem E. Beneše a městským úřadem a na ul. Štefánikově na chodníku před domy č. p. 1154–1156. Ulice Štefánikova zůstane průjezdná, nebude zde možné umístit prodejní stánky, zůstane tedy méně prodejní plochy. „Doporučujeme tedy, aby si zájemci včas rezervovali prodejní místa. Z důvodu přípravy parkoviště pro stánkaře a nájezdu rozměrných vozidel bude parkoviště před městským úřadem uzavřeno již v pátek 22. srpna od 18 hodin. Zákazníci České pošty, kteří si v sobotu dopoledne přijdou odeslat nebo vyzvednout své zásilky, mohou parkovat za radnicí. Ve dnech 23. a 24. srpna bude omezeno parkování na ul. Štefánikově před domy č. p. 1154–1156, kde budou umístěny historické vozy. V tomto úseku dojde k omezení rychlosti na 20 km/h a na komunikaci bude zvýšený pohyb chodců,“ upozornila Anna Pešková.

Radnice testuje zájem o nový coworkingový prostor

Kopřivnice (dam) – Už od 28. července běží zkušební provoz coworkingového prostoru v přízemí radniční budovy. Nevyužívaný prostor byl vybaven stoly a židlemi, k dispozici je zde WiFi, v blízkosti WC a automat na občerstvení. „Rozjíždíme tento záměr s minimálními vlastními náklady, nepořizujeme nic nového. Není to luxus, ale funkční základ pro práci na počítači. Chceme zjistit, zda je v Kopřivnici po takové službě poptávka, a podle požadavků uživatelů pak můžeme místnost postupně dovybavit nebo rozšířit,“ vysvětlil tajemník Městského úřadu Kopřivnice Josef Procházka, který s myšlenkou na zřízení sdílené kanceláře přišel. Coworkingová místnost nabízí pět pracovních míst, která mohou lidé bez předchozí rezervace využívat ve všedních dnech mezi osmou a dvacátou hodinou, a to zcela zdarma.

Pracovnice EFFATHY již šest let pomáhají lidem s mentálním a kombinovaným postižením

Kopřivnice (red) – EFFATHA Kopřivnice, sociálně terapeutické dílny, poskytuje své služby na ulici Školní od května 2019 jako jedna ze sociálních služeb Slezské diakonie, která pomáhá dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením. Jde o ambulantní sociální službu. V objektu jsou tři dílny – textilní, keramická a dřevařská, ve kterých klienti pracují dle svých schopností, dovedností a aktuálního zdravotního stavu. O klienty se starají čtyři pracovnice, třem z nich jsme položili několik otázek.

Jaká je vaše role jako sociálního pracovníka a pracovníka v sociálních službách v týmu?

Monika Kudělková: Sdílíme mezi sebou důležité informace pro lepší a kvalitnější podporu pro klienty v rámci jejich rozvoje a samostatnosti. Společně komunikujeme, hledáme cesty pro různá řešení, respektujeme se v rámci našich kompetencí. Všichni táhneme za jeden provaz.

Věra Jurková: V rámci pracovního týmu vnímám svou roli sociálního pracovníka jako koordinátora činností pracovníků, kteří klientům poskytují sociální služby v rámci sociálně terapeutických dílen. Cílem této koordinace je, aby služby bylo pro klienty přínosné, účelné a naplňovaly veřejný závazek.

Zuzana Hrnčiarová: Moje role spočívá především v každodenní podpoře klientů v jejich soběstačnosti, rozvoji dovedností a posilování jejich důstojnosti. V rámci týmu spolupracujeme napříč profesemi, sdílíme zkušenosti a hledáme nejvhodnější způsoby podpory. Každý den je o spolupráci, důvěře a společném cíli – kvalitním životě klientů.

Jak konkrétně vypadá praktická podpora, kterou klientům s mentálním postižením nabízíte?

M. K.: Každá podpora vychází z osobnosti klienta a jeho individuality, kterou respektujeme. Klienti mají možnost se samostatně rozhodovat, sna-

žíme se posílit jejich samostatnost a rozvoj jejich osobnosti, dodržujeme pracovní návyky, umíme pochválit a ocenit jejich snahu.

V. J.: Klientům poskytujeme pomoc a podporu při nácviku jejich pracovních aktivit, činností, pomáháme jim při získávání a upevňování návyků z oblasti jejich sebeobsluhy, soběstačnosti, předáváme jim informace z oblasti sociálního začlenění, např. z oblasti základních práv a povinností, bezpečí a rizik, učíme je, jak projevit svůj názor, prosadit se apod. Poskytujeme jim pomoc při zajištění jejich základních potřeb, jako je např. doprovod na stravování, pomoc při zvládání osobní hygieny, případně oblékání apod.

Z. H.: Podporujeme klienty především v rozvoji pracovních dovedností a v posilování samostatnosti, aby mohli jednou uspět na chráněném trhu práce. Společně trénujeme pracovní návyky, jemnou motoriku, komunikaci



Hokej byl jednou z pěti připravených disciplín Vlčovjanské olympiády, kterou pořadatelé připravili v rámci oslav pětiletého výročí založení spolku Vlčovjan.

zodlávali na kole připravenou trať co nejpomaleji, přičemž se nesměli dotknout země. V poslední disciplíně – hokeji – soutěžili opět všichni, ale každý z nich měl jinou roli. Nejlépe si vedli ve Vlčovicích domácí Vlčáci. Za nimi skončili Prosečnický z Lubiny, Kop(ry)ta z Kopřivnice, Tojstoráci z Lichnova a Sněhurka a 4 trpaslíci z Mniší.

Po skončení soutěží následoval koncert kapely Rebel, která hrála nejen k poslechu, ale i k tanci. „V sobotu sice pršelo, ale jsme rádi, že se týmy

i orientaci v úkolech. Současně se snažíme o udržení stávajících dovedností a jejich prohloubení, aby si klienti mohli co nejdéle zachovat soběstačnost.

Má tato cílová skupina nějaká specifika?

M. K.: Naš den v práci se odvíjí podle nálad klientů, kteří mají různé potřeby. Reagujeme pružně, umíme se přizpůsobit.

V. J.: Naší cílovou skupinou jsou osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Každý klient má jinou úroveň vnímání, myšlení, komunikace, pozornosti, emočních projevů apod., má také určitá fyzická omezení. Každý klient má jiné potřeby, což vyžaduje ze strany pracovníků individuální přístup vůči všem klientům.

Z. H.: Každá osoba s mentálním postižením má jinou míru porozumění, samostatnosti i komunikace, proto je důležité přistupovat individuálně. Často potřebují více času na osvojování nových dovedností a stabilní

nedaly odradit. Od začátku se fandilo a smálo a všichni si to neuvěřitelně užili. Kapela Rebel byla skvělá a všichni do posledního tancovali až do půlnoci a výběr kapely chválili,“ zhodnotila akci Miroslava Štěpánová, jedna z hlavních organizátorek.

Organizátorům se záměr, aby olympiáda byla putovní, splnil. „Jan Jalůvka, předseda OB Mniší, potvrdil, že příští ročník vesnických her uspořádají v Mniší,“ konstatovala Miroslava Štěpánová.

prostředí, kde se cítí bezpečně. Klíčová je jasná struktura dne, srozumitelná komunikace a pozitivní motivace.

Co vám práce osobně přináší?

M. K.: Uvědomění, že je potřeba mít radost i z malých věcí a pokroků. Nahlédnutí do jiných světů, boření mýtů o lidech s postižením a neustálý seberozvoj.

V. J.: Smysluplnost naší práce a vědomí, že klienti mohou prostřednictvím využívání našich služeb zvyšovat svůj pocit sebedůstojnosti, být více soběstační a snižovat svou míru závislosti na pomoci jiných osob. Snažím se, aby prostřednictvím využívání našich sociálních služeb měli klienti pocit, že jsou ze strany jiných lidí přijímáni, akceptováni takoví, jací jsou.

Z. H.: Tato práce mi dává hluboký smysl – vidět pokroky klientů, jejich radost i důvěru je velmi naplňující. Učí mě trpělivosti, pokoře a vděčnosti za maličkosti. Každý den si uvědomuji, jak důležité je být druhému oporou.

Zájem o otevřené ateliéry potvrdil, že výtvarnému umění se v Kopřivnici stále daří

Kopřivnice (dam) – Výtvarnou tvorbou ožil v posledních dnech výstavní pavilon na kopřivnickém Novém náměstí. Od 22. července do 4. srpna se tu v rámci „otevřených ateliérů“ představily místní výtvarnice a lidé mohli nejen nahlédnout do jejich tvůrčího procesu, ale dostali i možnost tvorby sami vyzkoušet. Akce se konala u příležitosti „Roku malířů“, kdy si město připomíná výročí významných kopřivnických tvůrců, jakými byli Zdeněk Burian, Josef Treuchel nebo Josef Martini.

„Chceme lidem ukázat, že výtvarná scéna v Kopřivnici neskončila s Burianem, Treuchelem a Martinim. I dnes tu žije spousta inspirativních tvůrců, o kterých se možná tolik neví – a právě to jsme chtěli touto akcí připomenout,“ říká Adéla Veřmiřovská z odboru školství, kultury a sportu zdejší radnice, která akci připravovala.

Do programu se zapojilo několik výtvarníků a výtvarnic s různorodými přístupy i cílo-

vými skupinami. Květinový workshop s Janou Koller, portrét a akvarel se Šárkou Hyklovou nebo tvořivá odpoledne s Glorií Grünwaldovou a Hanou Minehavou byly určené pro přihlášené zájemce a jejich kapacita byla většinou omezena na zhruba desítku účastníků. A zájem byl tak velký, že z kapacitních důvodů se nedostalo na všechny a některé zájemce museli organizátoři odmítnout. Otevřenější formu zvolily Zuzana Přivětivá a Petra Barošová, které připravily tiskařský workshop, nebo Jana Povalová s technikou enkaustiky. Na jejich workshopy mohli kolemjdoucí volně přicházet a zapojit se přímo z ulice. Workshopy byly tematicky i obtížností různorodé. Některé mířily na úplné začátečníky a děti, jiné (například portrétní akvarel) byly určeny pro lidi, kteří už mají s tvorbou určité zkušenosti a chtějí se zdokonalovat. Pavilon navštěvovali nejen místní, ale také turisté. Někteří navštěvovali otevřené ateliéry cíleně, jiní se k aktivitám připojili spon-



Kapacita všech kurzů připravených v rámci otevřených ateliérů ve výstavním pavilonu byla naplněna stejně jako workshop portrétů se Šárkou Hyklovou.

tánně, když procházeli kolem a nechali se vtáhnout tvořivou atmosférou.

Aktuálně už výtvarné hemžení v pavilonu nahradila vý-

stava o táborové činnosti zdejšího domu dětí a mládeže. Ta bude v prostoru k vidění až do konce měsíce.

Na podzim se v rámci Roku

FOTO: DAVID MACHÁČEK

malířů připravuje diskuzní setkání se zajímavými designéry z regionu, jehož tématem by měla být výtvarná tvorba a umění obecně.

Výstava shrnuje historii Rotary

Kopřivnice (dam) – Až do konce srpna je možné ve vestibulu kopřivnické radnice zhlédnout panelovou výstavu shrnující 100 let Rotary v Československu. Mezinárodní organizace spojující osobnosti různých povolání s chutí pomáhat a dělat radost zejména těm, kteří to nejvíc potřebují, vznikla v roce 1905 v USA, do Československa se rotariánské hnutí rozšířilo o dvě dekády později. Lidé se na výstavě dozvědí, kdo stál u zrodu organizace v tuzemsku a co rotariáni zatím dokázali. K vidění jsou především fotografie dokumentující činnost Rotary klubu Kopřivnice – Frýdek-Místek, ale shrnuje i historii rotariánského hnutí v Ostravě od založení v roce 1929 přes jeho obnovení v roce 1992 a současnou činnost. Lidé se dozvědí nejen o pravidelné činnosti, ale i charitativních, vzdělávacích a osvětových projektech rotariánů. Na vernisáži vystoupil flétnísta Alexandr Klement, kterého Rotary klub podporuje.

Program letního kina letos sází na žhavé novinky i prověřenou filmovou klasiku

Kopřivnice (dam) – Dnes večer startuje desetidenní série venkovních filmových projekcí v režii Kulturního domu Kopřivnice. Letní kino Bikino nabízí od 7. do 17. srpna celkem 13 filmů. V nabídce budou pohádky, rodinné filmy, akční snímky, komedie, chybět nebudou tradiční horory ani dokument. Tuzemské proveniencí je tentokrát pět snímků doplněných o hollywoodské trháky.

Promítat se bude stejně jako vloni v prostoru mezi budovou učiliště a sportovní halou zdejší střední školy. Začátky projekcí jsou plánovány od 20.45 hodin, páteční hororové dýchánky pak budou začínat ve 23.15. Zatímco začátky projekcí jsou jednotné, vstupné se tentokrát liší především kvůli nasazení některých premiérových titulů. Sto padesát korun zájemci zaplatí za premiéru Pod parou, horor

Rituál a nedávno do kin uvedeně Kouzlo derby. Sto třicet korun bude stát vstupenka na Hodinu zmizení a 120 Kč diváci zaplatí za Jurský svět: Znovuzrození. Nejlevnější vstupné bude na Pretty Woman, kde zájemci zaplatí 80 Kč, zbylé filmy pak budou za rovnou stokorunu. Letní kino letos nenabízí permanentku a vstupné bude možné zakoupit na místě vždy od 19 hodin, kdy bude areál zpřístupněn návštěvníkům.

Ještě dnes večer 7. srpna, v premiérový den, letní kino uvede česko-slovenský film **Pod parou**. Režisér Rudolf Birmann přináší ženskou verzi Oscarem oceněného dánského snímku Chlast. Režisér a producent filmu příběh o experimentování s ideální hladinou alkoholu v krvi obsadil – na rozdíl od originálu – ženskými postavami a zasadil jej do malebného jihomoravského Mi-

kulova. Film, který má dnes svou distribuční premiéru, zaujme silným ženským obsazením v čele s Hanou Vagnerovou, Judit Pecháček, Alžbetou Ferencovou a Zuzanou Bydžovskou.

Na pátek 8. srpna je připraven rodinný večer s letos uvedenou hranou verzí disneyovské klasiky **Lilo & Stitch**. Havajská dívka Lilo adoptuje podivného psa, který se ukáže být genetickým nebezpečným experimentem z vesmíru. I přes svůj ničivý potenciál si Stitch získá srdce své nové kamarádky a pomůže jí znovu nalézt rodinnou rovnováhu. Ve stejný večer bude na programu ještě hororová novinka **Hodina zmizení**, v níž záhadné zmizení školní třídy spustí řetězec děsivých událostí. Režisér Zach Cregger buduje napětí skrze síť propojených příběhů a postupně odhaluje temná tajemství jednoho maloměsta.

V sobotu 9. srpna se do letního kina vrací Lavi – nejnekonkrétnější fotbalista české kinematografie a zároveň hvězda jednoho z neúspěšnějších českých snímků roku. Komedie **Vyšehrad Dvje** navazuje na úspěch prvního filmu a posílá Laviho do zahraničního angažmá, které podle očekávání končí fiaskem. Nečekaně se tak ocitá v dresu FK Smrkov, kde ho čeká série absurdních zážitků a jedno osudové odhalení. Film je stejně jako v případě prvního dílu výsledkem spolupráce Martina Koppa a Jakuba Štáfka, který zároveň hraje Laviho.

V neděli 10. srpna přijde na řadu česká komedie **Jak se nám to mohlo stát!?** Film, v němž se dvě naprosto rozdílné rodiny setkají při přípravě svatby svých dětí, je adaptací francouzského filmu Cocorico. Komedialní pnutí vyvěrá ze střetů aristokratické

rodiny Cimburk-Kolovratníků v čele s Bolkem Polívkou a Novákových, jejichž hlavou je Miroslav Donutil. Skutečnou rozbuškou je pak výsledek testů DNA, které s otázkou původu všech zúčastněných pořádně zamíchají.

11. srpna bude letní kino pokračovat dokumentárním snímkem **Moudrost štěstí**, jehož tvůrci se pokusili o hluboký pohled do nitra 14. dalajlámy. Nositel Nobelovy ceny za mír ve filmu, díky své otevřené mysli a odzbrojujícímu důvtipu, nabízí aktuální návod na zdravý a šťastný život uprostřed výzev 21. století. Přímý pohled do očí a nadčasová moudrost jedné z nejznámějších osobností světa, která téměř devadesát let sleduje dění z trůnu tibetských buddhistů, se střídá se strhujícími obrazy naší planety a nedávno objevenými archivními záběry.

Úterý 12. srpna si organizátoři vybrali pro setkání s klasikou. Stejně jako vloni to bude romantický film – moderní verze pohádky o Popelce **Pretty Woman**. Příběh Vivian a Edwarda – úspěšného finančníka a holky z ulice – už víc než tři desetiletí dojmá diváky po celém světě. Za osmdesátikorunové vstupné si návštěvníci letního kina mohou dopřát Julii Roberts a Richarda Gereu v ikonických rolích příběhu o lásce, která překračuje předsudky.

Ve středu vystřídá romantiku akční podívaná. 13. 8. bude na programu **Balerína**, spin-off slavné série o zabijáku Johnu Wickovi. Ana de Armas jako baletka a nájemná vražedkyně Eva Macarro pátrá po vrazích svého otce a vydává se do světa plného násilí, zrahy a přestrojení. Část natáčení probíhala i ve Štramberku, který ve filmu ztvárňuje alpské městečko.

Čtvrtek 14. srpna zavede diváky zpět do světa dinosaurů. V **Jurském světě: Znovuzrození** se znovuoživení dinosaurů stáhli pouze do omezeného území v okolí rov-

níku a právě tam se vydává výprava, jejímž cílem je získat vzorky DNA. Nedobrovolně se do dobrodružství zapojí i rodina na dovolené a na tropickém ostrově čelí smrtelnému nebezpečí nejen od pravěkých ještěřů. V roli šéfy nebezpečné mise se diváci mohou těšit na Scarlett Johansson.

Na pátek 15. srpna je znovu připraveno dvouchodové filmové menu. Nejprve bude na programu rodinný animovaný snímek **Elio** od studia Pixar. Ten vypráví příběh chlapce, který je omylem považován za vůdce Země a musí spolu s mimozemšťany ze všech koutů vesmíru vyřešit krizi galaktických rozměrů. V noci se pak filmovní fanoušci mohou těšit na horor **Rituál**. Jeho příběh vychází ze svědectví účastníků obřadu exorcismu založeného na skutečném případu, ke kterému došlo na konci dvacátých let na americkém Středozápadě. V hlavní roli kněze bojujícího s démonem v mladé ženě se diváci mohou těšit na legendárního Al Pacina.

Předposlední projekce letošního letního kina bude 16. srpna patřit komedii **Kouzlo derby**. Ve filmu, který je dílem scenáristy Petra Kolečka a režiséra Vladimíra Kórky, se několik příběhů, odehrávajících se paralelně během fotbalového slágru, postupně propojí v jednu mozaiku plnou emocí, humoru a nečekaných zvratů. Komedie sází i na obsazení, ve kterém nechybí Jiří Langmajer, Jitka Čvančarová, Michal Dlouhý, Petra Nesvačilová, Ondřej Sokol, Michal Isteník, Robert Nebřenský nebo Jiří Lábus.

Letní kino zakončí v neděli 17. srpna pohádka **Zlatovláska**. Dobrodružný příběh panoše Jiříka, který porozumí řeči zvířat a vydává se na nebezpečnou výpravu, ožívá ve vizuálně působivém zpracování režiséra Jana Těšitele. Film je moderní adaptací klasiky Karla Jaromíra Erbena, doplněnou o vtipné dialogy a speciální efekty.

OSVĚTOVÁ BESEDA MNIŠÍ VÁS ZVE NA LETNÍ SLAVNOSTI MNIŠÍ

PŘED KD MNIŠÍ 16.8.2025 HLAVNÍ PROGRAM :

9:00 - 11:00 BEH OBOROU
11:00 15:00 GULAS CUP
12:30 - 13:30 FENIX
14:30 - 15:30 PRAMINKY
15:30 - 16:15 KOŠT GULASE
16:30 - 17:30 WORLD ROXETTE TRIBUTE
18:30 - 19:30 MENUET ROCK
20:30 - 01:00 KOPROCK

9:00 - 17:00 DJ RADIM KAPICA
MALOVÁNÍ DO PISKU
SKÁKACÍ HRADY HOPSA HEJSA
RC MODEL
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
SOUTĚŽ PRO DĚTI
KÁVA STRAKAFA
BOHATÉ OBČERSTVENÍ
VSTUP ZDARMA

KOVOMA Tech **NA PUMPY** **ELEKTROINSTALACE**
KOPŘIVNICE **CM PRAMINKY** **JALUVKA**
POTRAVINY HRNČÁŘEK **RockGel** **F&P** **ABC COLOR**
HOPSA HEJSA **EPO** **MACHINERY** **MAT INTERIERY** **AUTOSERVIS** **UTULOVÝ KLUB**
STADELA **KOVOK KOPŘIVNICE** **RK** **KRBY SLABÝ**

Dům dětí a mládeže Kopřivnice

Více než půl století pomáhá dům dětí a mládeže nejen kopřivnickým dětem smysluplně trávit volný čas. Možná i vy jste do „domečku“ chodili na kroužky, akce nebo legendární letní tábory.

Časy se mění, táborová atmosféra zůstává stejně nezaměnitelná!

5.-26. srpna

Přijďte trochu táborového léta nasát do výstavního pavilonu na Novém náměstí v Kopřivnici!

KULTURNÍ SERVIS

aktuální informace MIC – 774 668 001 / www.lasska-brana.cz

KINO KOPŘIVNICE

Čt 21. – pá 22. srpna v 16.30 hodin komedie USA **Splitsville**. Dva manželské páry a jedno společné dilema – vztah už nefunguje jako dřív a každý z partnerů možná touží po něčem jiném. Myšlenka otevřeného vztahu rozvíří jejich přátelství i jistoty, které doposud vnímali jako pevné.

Čt 21. – pá 22. srpna v 19 hodin komedie USA **Dokonalá shoda**. Lásky je konečná volba. Mladá ambiciózní newyorská dohazovačka je rozpolcená mezi dokonalým protějškem a svým nedokonalým ex.

So 23. – ne 24. srpna ve 14 hodin pohádka FR **Bodlinka: Pichlavé dobrodružství**. Ježčí dvojčata Bodlinka a Ráša se po ztrátě rodičů vyrovnávají s bolestí každý po svém – zatímco Ráša se světu uzavírá, Bodlinka se vydává za dobrodružstvím. Pomůže jí v tom setkání s králíkem snílkem, které odstartuje nečekanou cestu plnou odvahy a nových přátelství.

So 23. – ne 24. srpna v 16.30 hodin komedie ČR **Tony má plán**. Lehkovážný kšeftař Tony uvízne v kufru staré káry a ocitá se uprostřed světa podvodů a lží. Aby se z něj dostal, musí uskutečnit svůj nejbálsnější plán – začít žít poctivě.

So 23. – ne 24. srpna v 19 hodin komedie USA **Mezi námi děvčaty 2**. Roky poté, co Tess a Anna prožily krizi identity, má teď Anna dceru a brzy i nevlastní dceru. Při řešení problémů, které přináší spojení dvou rodin, Tess a Anna zjišťují, že blesk může udeřit dvakrát.

SAD E. BENEŠE

Pá 22. srpna od 18 hodin **Předpouťový večer**. Páteční hudební večer plný energie a dobré nálady. Vystoupí kapely, bude občerstvení, posezení a letní atmosféra. Přijďte si zatančit nebo si jen užít koncert pod širým nebem!

St 27. srpna od 13 hodin **Čtení na dece**. Přijďte si s dětmi odpočinout do centra města s knížkou v ruce! Čeká na vás pohodové dopoledne plné čtení a inspirace. Objevte kouzlo příběhů a poznejte knihy z městské knihovny pod širým nebem!

MUZEUM NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ TATRA

Aktuálně – **Letní komentované prohlídky**. MNAT nabízí jedinečnou možnost pondělních komentovaných prohlídek v poklidné atmosféře uzavřené expozice, nepřístupné ostatním návštěvníkům. **Nutná rezervace předem! Více informací na www.muzeumtatra.cz**

Aktuální výstava – **Do pedálů**. Výstava mapující historii a vývoj jízdních kol (do 28. září).

Aktuální výstava – **Sklo je umění, umění je sklo**. Výstava prací na téma „Tatra“ absolventů oborů Design skla a Umělecké řemeslo Střední umělecko-průmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí (do 26. září).

LAŠSKÉ MUZEUM

Aktuální výstava – **Westernové a jiné vzpomínání v obrazech Dana Růžičky**. Výstava malíře, ilustrátora a kreslíře komiksů (do 31. srpna).

MUZEUM FOJTSTVÍ

Aktuální výstava – **Hra barev**. Výstava děl místních umělců Lenky Dobiášové a Zdeňka Babince (do 19. září).

ŠTRAMBERK

Pá 9. srpna od 15 hodin **Letní večer** na koupališti Libotín. Zábavné odpoledne u vody! Těšte se na hudební vy-

stoupení skupiny Ostopět, program pro děti, občerstvení a letní pohodu. Nechte se unášet rytmy léta přímo u bazénu.

Út 13. srpna od 9 hodin **Prázdniny s Muzeem Šipka**. Dobrodružství v jeskyni a muzeu! Zábavný den s pravěkými příběhy, stopovačkami a tvořením čeká na děti i rodiče. Objevte tajemství jeskyně Šipka zábavnou formou.

Út 13. srpna od 10 hodin **Prázdninové deskohrátky ve Staré škole**. Přijďte si zahrát deskovky pro všechny věkové kategorie. V komunitním centru Stará škola vás čekají oblíbené hry i novinky. Skvělý způsob, jak strávit den s přáteli či rodinou.

So 16. – ne 17. srpna od 10 hodin **Experimentální tavba bronzu**. Přijďte pozorovat fascinující znovuoživení starých technologií na hradě Štramberk! Řemeslné umění, horký kov a historická atmosféra vytvoří nezapomenutelný zážitek vhodný pro celou rodinu.

Ne 17. srpna v 17 hodin promenádní koncert **All Bras Band**. Další ze série letních koncertů v podání žesťového kvintetu z Příbora.

So 28. srpna od 15 hodin **Zakončení prázdnin – Sousedské hry**. Přijďte si užít společenský podvečer plný her, soutěží a sousedského setkání na fotbalovém hřišti Bařiny ve Štramberku! Čekají vás zábavné hry pro děti i dospělé, přátelská atmosféra a možná přijde i kouzelník. Ideální akce pro rodiny i přátele, kde to žije až do večera.

Pá 29. srpna od 17 hodin **Zakončení prázdnin v Libotíně**. Rozlučte se s létem stylově! Sportovní soutěže, tvořivé dílny, živá hudba a večerní ohňová show vás čekají u koupaliště. Skvělý zážitek na závěr letních prázdnin!

So 30. srpna od 17 hodin promenádní koncert **KLASAX**. Přijďte si vychutnat podvečerní koncert dechového souboru v malebném prostředí pod Trúbou. Relax, hudba a příjemná atmosféra zaručeny.

LETNÍ KINO ŠTRAMBERK

Tradiční letní projekce v amfiteátru pod Starou věží.

Pá 8. srpna ve 21 hodin komedie ČR **Džob**.

Pá 15. srpna ve 21 hodin komedie ČR **Kouzlo derby**.

LETNÍ KINO BIKINO 2025

7.-17. srpna

Projekce probíhá v areálu VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice. V případě silného větru a deště se promítání ruší.

Čt 7. srpna ve 20.45 hodin dramedy ČR

Pod parou

Pá 8. srpna ve 20.45 hodin rodinný USA

Lilo&Stitch

Pá 8. srpna ve 23.15 hodin horor USA

Hodina zmizení

So 9. srpna ve 20.45 hodin komedie ČR

Vyšehrad Dvje

Ne 10. srpna ve 20.45 hodin komedie ČR

Jak se nám to mohlo stát?!

Po 11. srpna ve 20.45 hodin dokument CHE

Moudrost štěstí

Út 12. srpna ve 20.45 hodin romantický USA

Pretty Woman

St 13. srpna ve 20.45 hodin akční USA

Balerína

Čt 14. srpna ve 20.45 hodin dobrodružný USA

Jurský svět: Znovuzrození

Pá 15. srpna ve 20.45 hodin animovaný USA

Elio

Pá 15. srpna ve 23.15 hodin horor USA

Rituál

So 16. srpna ve 20.45 hodin komedie ČR

Kouzlo derby

Ne 17. srpna ve 20.45 hodin pohádka ČR

Zlatovláska

DOPISY ČTENÁŘŮ

Úplatky na kopřivnické radnici? Jen ty jablečné!

Často se mě kamarádi ptají: „Staňo, ty už jsi na té kopřivnické radnici docela dlouho, tak kolik jsi dostal úplateků? Nebo ti už někdo nějaký aspoň nabídl?“ Zřejmě mají – pod vlivem celostátních zpráv – pocit, že úplatky jsou u nás na denním pořádku. A já vždycky odpovídám: „Bohudík – na kopřivnické radnici nic!“ Tedy až do minulého týdne.

Přijdu do kanceláře a co nevidím – u stolu leží plná taška. Ptám se kolegů, ale nikdo netuší, odkud se tam vzala. Až paní asistentka přiběhla s vysvětlením: „Byl tady takový starší pán, myslím z Lubiny. Říkal, že je to pro pana Stanislava Šimíčka. Nechtěl říct své jméno, proč to donesl a ani co v tašce je. A než jsem se otočila, byl pryč.“

Opatrně jsem tašku otevřel – a byl to krásný úplatek: taška plná raných jablek. Protože jsem opět přijel do práce na kole, zachránil mě kamarád místostarosta David – jablka si vzal a později nám přinesl i vlastnoručně upečené jablečné dobroty ke kávě.

Tímto posílám velké poděkování neznámému dárci! A zároveň doufám, že i já dokážu občas někomu takhle nezištně udělat radost.

Takže když se mě dnes někdo zeptá, jestli na kopřivnické radnici bereme úplatky, můžu s úsměvem odpovědět: „Ano – ale jen ty voňavé, jablečné.“

S pozdravem a přáním pěkného dne **Stanislav Šimíček**

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Lubinka Štěpánová

KOPŘIVNICE

SRP 22

PŘEDPOUŤOVÝ VEČER

18.00 ZAHÁJENÍ S DJ LUCKY BOY

18.30 DANCE TIME

19.30 AALALATA

20.30 DJ LUCKY BOY

PÁTEK 22.SRPNA 2025

SAD DR. E. BENEŠE

MAALATA

YSTUP VOLNÝ

Sad Dr. E. Beneše

Poutový vikend

Bartolomějský večer

sobota 23. srpna 2025

16.00 Jiri Schmitzer

18.00 Šoufšou

20.00 Poletime?

22.00 Kakaezech

Poutová neděle

neděle 24. srpna 2025

14.00 Yo yo band

16.00 Michal Tučný revival band

Lubinka Štěpánová

KOPŘIVNICE

YSTUP VOLNÝ

Změna programu vyhrazena.

Poutový jarmark

Sobota 23. SRPNA

10.00 DIVADLO DĚTEM

DOBRODružství polštáře FREDYHO

14.00 DIVADLO DĚTEM

POHÁDKA O UKRADENÝCH NOSECH

Během celé soboty

BUKOŇ

GORALSKÁ GAJDOŠSKÁ MUZIKA Z JABLUNKOVA

HLAVOLAMY

DŘEVĚNÉ HLAVOLAMY PRO MALÉ I VELKÉ

Neděle 24. SRPNA

9.30 POUŤOVÁ SNÍDANĚ

DOBROTY MÍSTNÍCH PEKÁŘEK A TVŮRČŮ

10.00 CIRKUSOVÉ HAŠTERENÍ

15.00 NETRADIČNÍ KLAUNOVÁNÍ

Během celé neděle

ČERVENÉ VÍNO ČOKOLÁDA

MILOVNICE HUDBY ZAHRAJÍ PRO DOBRŮ NÁLADU

SMYSLŮHRANÍ OD KAČKY

Sad Dr. E. Beneše

23. - 24. srpen 2025

9.30 - 16.00 hodin

Lubinka Štěpánová

KOPŘIVNICE

Změna programu vyhrazena.

KH ISMM KOPŘIVNICE
www.khkoprivnice.cz f/KH Koprivnice.cz

Hala ZŠ E. ZÁTOPKA KOPŘIVNICE
MEZINÁRODNÍ TURNAJ V HÁZENÉ

O POHÁR ISMM
Your Best Partner!
Professionals in Cooperation

SOBOTA 9. 8. 2025

10.00 KH ISMM Koprivnice
- Pepino Házená Frýdek Místek

13.00 Pepino Házená Frýdek Místek
- MHC Štart Nové Zámky

15.00 KH ISMM Koprivnice
- MHC Štart Nové Zámky

vstupné dobrovolné

Otevírací doba zahrad mateřských škol

od 14. dubna do 31. srpna

otevírací doba pro veřejnost **16-19 hodin**

Pondělí: MŠ Francouzská, Lubina, Mniší
Úterý: MŠ Jeřábinka, ul. Z. Buriana
Středa: MŠ Česká
Čtvrtek: MŠ Krátká, MŠ Pionýrská
Pátek: MŠ I. Šustaly

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstěním řádu.

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice
Tel. 739 503 612

duben-říjen po-pá 8-18 hodin
so 8-16 hodin

Máte doma něco, co už nepotřebujete, ale je vám líto to vyhodit?
Doneste to do Re-use centra ve sběrném dvoře,
kde staré věci dostávají šanci na nový domov!

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDIN

Noviny nevycházejí: **14. srpna**

Od 21. srpna noviny opět pravidelně každý čtvrtek na prodejních místech.

Sbor dobrovolných hasičů Vlčovice
vás zve na dětský den

POJĎTE S NÁMI DO CIRKUSU

sobota 30. srpna od 14 hodin

zahrada KC Vlčovjan Vlčovice 76

Soutěže, skákací hrad, malování na obličej, bohaté občerstvení.

Vstupné dobrovolné.

Zveme Vás na 1. ročník akce s názvem **KAMARÁDSKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ**
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež V KOPŘIVNICI

Pitný režim a občerstvení zajištěno :)

v pátek 22. srpna 2025
zahájení turnaje v 10:00

hřiště ZŠ Milady Horákové (Obránců míru 369/2, 742 21 Kopřivnice)

Těšíme se na Vás :)

tv studio

Pátek 8. srpna – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 15. srpna – Provozní pauza
Pátek 22. srpna – Provozní pauza

FixProTV Chytrá televize FixProTV
7 dní zpětného zhlédnutí
120 hodin nahrávání
Již od 47 Kč / měsíc

Vážení zákazníci

5. srpna 2025 jsme oslavili 6 let našeho obchůdku!
Všem moc děkujeme za přízeň a věříme, že budete i nadále spokojeni s naší nabídkou.

Náš levný obchůdek Kopřivnice
Štramberská 192, Kopřivnice (naproti rest. Pod Kaštany)



Někdo ven???

Zapoj se!

od 15 hodin
Hudební zóna - open mic, bubnování, kytarové hraní,
Podcastová zóna, Výtvarná zóna,
Graffiti zóna, Look zóna,
Tattoo, Skate zóna, Step,
DJing, Kamera 360°
Workshopy, hudba, zábava

pátek 29. srpna
Nové náměstí

Koncerty: Kyselá rybičky, 17 hodin - Midnight,
19 hodin - Reginald, 20 hodin - DJ Radim Kapica

LETNÍ PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY

půjčovna a čítárna v kulturním domě

Po, Út, Čt, Pá 7.30-12, 13-17 hodin

pobočka Sever v centru Pětka

Po 8-12, 13-17 hodin

NĚKDO VEN???

KOPŘIVNICE
město v pohybu

čtvrtek 7. srpna 15-19 hodin koupaliště SUPER DEN U VODY

čtvrtek 14. srpna 15-18 hodin Vanaivan KDO JSEM?

pátek 22. srpna 18-24 hodin vlakové nádraží NOČNÍ POCHOD

ZAPOJ SE!
pátek 29. srpna 2025
15-22 hodin - centrum města
hudba, skate, parkour, graffiti, make-up, tattoo

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Nenud' se doma, **přijď na akce, sbírej klíčenky a bav se!** Účast na akcích je zdarma. Všechny podrobné informace na Facebooku <https://www.facebook.com/nekdoven>

Na přehradě se opět bude soutěžit v triatlonu i pomáhat dobré věci

Kopřivnice (mha) – Již šestnáctý ročník Větrkovického triatlonu se uskuteční v sobotu 30. srpna na Větrkovické přehradě nedaleko Kopřivnice. Závod, který je určen jak pro aktivní závodníky, tak pro širokou veřejnost, má pět mužských a pět ženských kategorií, dále mládežnické kategorie včetně dětských a také štafety.

Registrace probíhají od 17. června na webu závodu www.vetrkovicky-triatlon.cz, přihlašování on-line, které je lehce finančně zvýhodněné, poběží až do 28. srpna. I poté se bude možné přihlásit, ale už jen na místě, a to v den závodu na hrázi přehrady od 8 do 9.15 hodin nebo od 11.30 do 12.30 hod.

Prezentace účastníků v den závodu probíhá v ranním „dětském“ bloku od 7.30 do 9.15 hod., pro odpolední blok včetně hlavního závodu se prezentuje 11.30–12.30.

Jako první přijdou na řadu dětské závody pro děti do pěti let až po jedenáctileté, jako první startují v 9.45 hodin ty nejmenší děti do pěti let. Odpoledne od 13 hodin začíná hlavní závod starších, mladších žáků a juniorských štafet, hlavní závod dospělých kategorií (a také dorostenci a junioři) startuje v 13.10 hodin. Na účastníky hlavního závodu čeká v okolí Větrkovické přehrady 600 m plavání, 22 km na kole (dva okruhy po 11 km) a na závěr 3,8 km dlouhý běh. Mladší

kategorie samozřejmě mají trasy modifikovány úměrně věku účastníků. Například nejmenší děti do 5 let a do 7 let mají 1,5 km na kole a 300 metrů běhu (mohou je na trase i doprovázet rodiče), plavání je u nejmenších vynecháno (bez plavání soutěží děti až do jedenácti let, mladší a starší žáci a další starší kategorie již plavání mají). Všechny kategorie a jejich trasy najdete přehledně na webu závodu.

Stejně jako loni, kdy se společně pomohlo Tince z Příbora, a to částkou 22 725 Kč na požadovanou rehabilitační pomůcku, i letošní ročník bude mít charitativní přesah, který pomůže dívce z Kopřivnice a bude upřesněn krátce před závodem.

„Paralympiáda 2028 v USA je skvělou motivací,“ hlásí Tomáš Vrzal

Kopřivnice (mha) – Jako na divoké horské dráze se v posledních měsících vyvíjí sportovní kariéra a vlastně i život kopřivnického paralukostřelce Tomáše Vrzala. Na jaře roku 2024 ještě v Dubaji bojoval o místo na paralympiádě v Paříži, což nakonec nevyšlo, když skončil na děleném 17. místě. Horší však bylo, že se u Tomáše Vrzala objevily nepříjemné zdravotní komplikace, které se musely urychleně řešit a znamenaly operaci obratlů (duben 2024) a následnou velmi dlouhou rekonvalescenci. Ta proběhla úspěšně a po spoustě práce a dřiny při rehabilitaci přišla odměna v podobě návratu jak do života, tak k lukostřelbě. Momentálně, rok a něco po operaci, má 49letý sportovec z Kopřivnice za sebou již několik letošních závodů včetně dvou medailí z mistrovství republiky či 9. místa na evropském šampionátu v Římě. Hlavní cíle se Tomáš Vrzal snaží mít nastavené co nejvýše, takže s touhou uspět teď vyhlíží světové šampionáty a dívá se už i do vzdálenější budoucnosti. „Od operace v dubnu 2024 to byl extrémně těžký rok. Chvillemi to vypadalo, že hrozí i ochrnutí horní poloviny těla, což se naštěstí nestalo a můžu sportovat dál. Nyní jdu po postupných krůčcích a jako jeden z hlavních cílů, které mě motivují v práci, mám paralympiádu 2028 v Los Angeles,“ říká ve velkém letním rozhovoru pro Kopřivnické noviny Tomáš Vrzal.

Tomáši, poměrně dlouhou dobu jste byl mimo sportovní prostředí, v dubnu 2024 krátce po světovém šampionátu v Dubaji jste musel na operaci a dlouhé měsíce jste byl mimo hru. O co konkrétně šlo?

Jednalo se o závažnou operaci krční páteře. Podle doktorů to chvillemi vypadalo, že už nebudu moci střílet a že mi možná ochrne i horní polovina těla. Po operaci to hodně bolelo, právě přes tu bolest se nešlo dlouho dostat k jakémukoliv náznaku tréninku. Tady mi bylo nejhůře a přiznávám, že jsem to chtěl vzdát. Nicméně postupem času se to naštěstí začalo zlepšovat a o něco později (podzim 2024) po konzultaci s lékařem v Brně mi dovolili postupnou zátěž a tréninky. Takto jsem se postupnými kroky vracel zpátky.

Operace tedy konkrétně řešila jaký problém?

Jednalo se o 5., 6. a 7. krční obratel, které se mi zhroutily



Kopřivnický paralukostřelec Tomáš Vrzal byl dlouhé měsíce mimo závodění. Po těžké operaci je nyní zpátky a má před sebou velké závody i velké cíle.

a nepříjemně mi tlačily na míchu. Byly tam i nějaké úlomky kostí, které zasahovaly do nervových zakončení, celkově tam toho bylo bohužel víc. Muselo se tam vše tzv. vyčistit, lékaři mi tam mimo jiné vložili titanové podložky a celé to obsahovalo množství dalších podpůrných kroků. Jsem specialistům z Brna moc vděčný, že to takhle zvládli a já se pak mohl začít pomalu vracet do života.

Pauza od závodění a vlastně i od života byla poměrně dlouhá, od operace k prvním tréninkům skoro půl roku. Co na tom bylo nejhorší?

Asi ten pocit, nebo lépe řečeno ten stav, kdy toho moc dělat nemůžete. Jen opatrně cvičit dané cviky a posilovat meziobratlové a krční svalstvo, odpočívat a čekat, až se to zahojí a zlepší. Hrozně moc mi chyběl sport a celkově pohyb. Naštěstí se postupně dalo začít rehabilitovat a cvičit, k čemuž jsem se na podzim upnul a dával jsem tomu maximum. Postupně jsem zatížení přidával, cvičil jsem i 2–3× denně a vše se začalo zlepšovat.

Přechod z podzimu na zimu už tedy byl pro vás lepším obdobím ...

Je to tak. Na podzim jsem si mohl po dlouhé době zastřílet. Museli jsme upravit sílu v nátahu, neboť mé ruce byly slabé. Moc to sice nešlo, ale byl jsem rád, že jsem u toho zpátky. V zimě jsem se pak klasicky „přestěhoval“ do sklepa, kde jsem trénoval

a snažil se přiblížit předchozí formě. Dlouho to bylo takové nemastné neslané, moc mi to nešlo a ze střelení jsem vůbec neměl dobrý pocit. Navíc mi po operaci prakticky přestala fungovat pravá ruka, což byla a stále je další velká komplikace. Nakonec jsem se postupně propracoval k tomu, že jsem se vrátil do závodního kolotoče.

V roce 2025 už přišly konečně i závody – a hned také dvě medaile na březnovém MČR v Plzni (stříbro v kategorii open kladkový luk a zlato v kategorii reflexní luk) a také účast na květnovém evropském šampionátu v Římě a parádní 9. místo v kategorii open...

Za ty závody jsem byl moc rád, protože to potvrdilo, že jsem zpátky. Hlavně za Řím jsem vděčný, protože do prezentace jsem se musel zpátky prostřílet přes dané limity, které jsem zvládl a jel jsem do Itálie. Tam to mohlo být i trochu lepší. Příprava a tréninky v místě konání mi vyšly dobře, ale v samotném závodě byly určitě rezervy, prostě jsem ze sebe nevydal to nejlepší, co jsem měl nastráleno a natrénováno. Ale i tak mohu být částečně výsledkově spokojen, například s celkovým vítězstvím z Indie jsem prohrál jen o dva body, takže je to i takové povzbuzení do budoucna, do další přípravy a do dalších soubojů.

Když jsme u těch dalších bojů, tak jaké jsou nejbližší závody, na které se chystáte?

Na konci srpna je Evrop-

ský pohár v Novém Městě nad Metují, na který už jsem přihlášen. Další velkou akcí pak je mistrovství světa ve městě Gwangju v Koreji, které bude koncem září a na kterém bych měl reprezentovat.

Na minulou paralympiádu do Paříže 2024 jste se těsně nedostal, další paralympiáda je v roce 2028 v Los Angeles. Myslíte už i takhle daleko nebo je to ještě předčasně?

Předčasné to není. A přiznávám, že to mám v hlavě jako dlouhodobý cíl. A ono to zase tak daleko není. Co mám informace, tak s kvalifikacemi o místa na paralympiádě v USA se začíná už příští rok na mistrovství světa, které je v Austrálii. Takže ano, je na místě na to myslet a musím říct, že paralympiáda pro mě je velkou výzvou i motivací.

Jak reálně, případně jak těžké bude dostat se na paralympiádu 2028?

Mohlo by to být podobně těžké jako při minulé paralympiádě. Soupeře z velké většiny znám a střílel jsem s nimi. Nedlouho před loňskou operací jsem byl ve světovém žebříčku paralukostřelby na 11. pozici, pak jsem se po operaci propadl na 68. místo a po návratu po operaci jsem aktuálně na pozici č. 53. Takže musím dál stoupat a dostat se zpět tam, kde jsem už jednou byl. Určitě je to pro mě další motivací, když před sebou mám velké závody jako MS v Koreji nebo právě výzvu kvalifikovat se na paralympiádu do Los Angeles.

KAM ZA SPORTEM
ATLETIKA: so 16. 8. od 9 hod. Běh oborou (Mniší), start hlavního závodu (10 km) od 9 hod., prezentace 7.30 – 8.40 ve vestibulu KD Mniší
FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 16. 8. od 9 hod. krajský přebor st. žáci (3. kolo): FC Kopřivnice – Vítkovice B, od 11 hod. kraj. přebor ml. žáci (3. kolo): FC Kopř. – Vítkovice B, od 13.30 hod. kraj. soutěž dor. sk. B (3. kolo): FC Kopř. – FK Těrlicko 2022, od 16.30 hod. 1.A tř. mužů sk. B (3. kolo): FC Kopř. – FK Těrlicko 2022; VLČOVICE: so 23. 8. od 16.30 hod. 1.B. tř. mužů sk. D (4. kolo): FC Vlčovice-Mniší – FC Kozlovice
HOKEJ: út 19. 8. od 18 hod. příprava mužů: HC ISMM Kopřivnice – HK Nový Jičín, zimní stadion
KOUPALIŠTĚ: denně 9–20 hodin
MINIGOLF: denně 10–19 hodin

Tkáčová na ME v Norsku skončila jedenáctá v novém osobním rekordu

Bergen (mha) – Výborný nový osobní rekord 5 747 bodů a 11. místo v sedmiboji. Právě takový výsledek vybojovala na Mistrovství Evropy do 23 let v Bergenu (17.–20.7.) kopřivnická atletka Adéla Tkáčová, která byla jedinou zástupkyní AKEZu Kopřivnice na šampionátu.

Adéla Tkáčová tentokrát i kvůli nedávným zdravotním komplikacím neodjížděla do Norska s úplně těmi nejvyššími ambicemi, ale i přesto předvedla solidní výkony, a dokonce z toho byl i nový ‘osobák’. V silné konkurenci převážně starších soupeřek to v sedmiboji stačilo na umístění těsně za top desítkou. „Výkon ani umístění nejsou oslnivé, ale v daném kontextu pro nás určité velmi cenné. Svalové zranění ve druhé polovině května, velmi nízká výchozí pozice ve startovním poli a starší soupeřky, to vše udělalo své. S tím vším se bylo třeba poprat, a to určitě Adéla zvládla skvěle. Moc gratulujeme, těšíme se na další tvrdou práci a hlavně Bydgoszcz 2027,“ komentovala vystoupení Adély Tkáčové trenérka AKEZu Kopřivnice Jana Feilhauerová. Do soutěží v Bergenu zasáhlo celkem 33 českých atletů v individuálních disciplínách a štafeta sprinterů na 4 × 100 metrů. Třem z nich se podařilo vybojovat cenný kov a s bilancí dvou zlatých a jedné stříbrné medaile obsadil český tým v medailovém hodnocení národů osmé místo. V tomto ohledu bylo suverénně nejúspěšnější Německo s bilancí 5–9–12 před Velkou Británií (4–4–3) a Španělskem (4–3–4).

Hrátky s losem: jak „poražený“ Bartoň došel v Poznani až do čtvrtfinále

Kopřivnice (mha) – Solidní první polovinu sezony 2025 za sebou má kopřivnický tenista Hynek Bartoň. Jednadvacetiletý hráč se z páté stovky, ve které figuroval na začátku roku, postupnými kroky a hlavně pravidelným bodováním na turnajích kategorie challenger probil až na pozici vysoko ve čtvrté stovce (ATP 331).

Positivní vliv na pohyb vzhůru žebříčkem ATP měl Hynkův povedený úvod sezony na tvrdých površích v Asii. Tam nejprve v Kataru uhrál čtvrtfinále a semifinále turnajů ITF a poté hlavně v Indii Hynek Bartoň vybojoval několik postupů do hlavní soutěže turnajů vyšší kategorie challenger včetně čtvrtfinále v Bengaluru. Poté se český tenista z asijských tvrdších povrchů přesunul do Evropy a na konci března se vydal na první antukové turnaje sezony. Nejlepší výsledky zapsal na květnovém challengeru v Praze (osmifinále), do hlavní soutěže challengerů se probil na oblíbených „domácích“ turnajích v Ostravě, Prostějově i v Bratislavě.

Série červnových antukových challengerů vyvrcholila pro Hynka Bartoňe tím nejlepším výsledkem, a sice čtvrtfinálovou účastí v polské Poznani, ke které došlo poměrně kuriózním způsobem. Los totiž Bartoňovi připravil pořádnou kulišárnu, která se tak často nevidí – Hynek hrál během 24 hodin dvakrát se stejným soupeřem a dokázal z toho nakonec vytřískat postup v hlavní soutěži turnaje. V Poznani na turnaji kategorie challenger se dotací 145 250 eur musel Hynek Bartoň do kvalifikace. V jejím prvním kole mu los připravil první, ale ještě ne největší kuriozitku – zápas s krajanem Michaelem Vrbenským (ATP 461), se kterým Bartoň měsíc dozadu vyhrál čtyřhru na challengeru v Tunisu. Dva debloví partáci na kurtu svedli třísetovou bitvu, po které slavil postup Bartoň po výsledku 7:5, 4:6, 6:3. Ve druhém kole kvalifikace čekal americký tenista Alex Toby Kodat (ATP 377), se kterým český hráč prohrál 3:6, 4:6 a tím vlastně na turnaji skončil. Pak ovšem Bartoňovi přálo štěstí, když po odhlášení jednoho z hráčů z hlavní soutěže byl vylosován jako „lucky looser“, tedy šťastný poražený z hráčů, kteří vypadli ve druhém kole kvalifikace. A pro první kolo hlavní soutěže si los v Poznani pořádně zašpásoval, když svedl dohromady opět dvojici Bartoň – Kodat. Oba borci si tedy o 24 hodin po svém duelu ve 2. kole kvalifikace stříhli další souboj, tentokrát v prvním kole hlavní soutěže. Jak se často stává, tentokrát to byla jiná písnička a zápasu od prvního míčku dominoval Bartoň, který za celý zápas jen jednou prohrál servis a po vítězství 6:1, 6:3 se radoval z postupu do osmifinále. Tam čekal v žebříčku výše postavený kazachstánský hráč Timofej Skatov (ATP 215). Dramatický zápas zvládl skvěle český tenista. V první sadě předvedl v tie-breaku dokonalý obrat, když ze stavu 1:5 otočil na 7:5 a první set bral pro sebe 7:6. Ve druhém setu si hráči drželi servis až do stavu 5:5, pak Bartoň přes shodu promilomil podání Kazacha a sám pak dopodával na celkové vítězství 7:6, 7:5 a byl ve čtvrtfinále. Tam čekal třetí nasazený turnaje krajan Dalibor Srčina (ATP 122), přes kterého už Bartoň dále nepostoupil, v zápase celkem šestkrát ztratil servis a prohrál po setech 5:7, 3:6.

V pomyslné polovině sezony držel Hynek Bartoň kladnou bilanci zápasů 32/16, z toho na antuce 18/10 a na tvrdých površích 14/6. V žebříčku ATP se drží v elitní čtyřstovce, konkrétně na pozici č. 331 (k datu 30. 6.), která je zatím jeho kariérním maximem.

Čtveřice atletů bojovala na MČR U22, Mikuláš Kotek slavil stříbro

Cheb (mha) – Ani prázdninové letní dny nezastavily (některé) mladé kopřivnické atlety v jejich práci a členové AKEZu Kopřivnice byli opět hodně vidět, a to dokonce mezi těmi nejlepšími i v zemi. Na Mistrovství České republiky do 22 let v Chebu bojovala čtveřice Adéla Tkáčová, Ema Feilhauerová, Mikuláš Kotek a Šimon Holub.

Největší pozornost na sebe tentokrát strhnul kopřivnický sprinter Mikuláš Kotek (ročník 2007), který na západě Čech získal nečekaně, ale o to sladší stříbro. Nejprve časem 21,86 s vyhrál jeden z rozběhů a v pohodě se kvalifikoval do finále, ve kterém finišoval druhý ve finále běhu na 200 m ve skvělém osobním a klubovém rekordu 21,36 s. „Bylo poučné ho sledovat, jak byl dobře nastavený a jak si zdravě věřil. Bylo prostě znát, že je v pohodě a taky to na

dráze prodal. Při běhu měl navíc nepříznivý vítr, takže ten čas, který už je i tak vynikající, mohl být ještě lepší. I tak ovšem je to od něj skvělá práce, výkon a výsledek. Neméně důležité je, že to všechno zvládl i hlavou,“ chválila stříbrného borce z MČR trenérka AKEZu Kopřivnice Jana Feilhauerová. Přidanou hodnotou pro Mikuláše Kotka je i fakt, že se poslal na další velmi zajímavou akci. „Dle slov trenéra se Miki tímto výkonem definitivně dostal do sestavy pro štafetu na ME U20 v Tampere, což je krásný úspěch,“ dodala trenérka na adresu Kotka, který v Chebu kromě dvoustovky zároveň startoval v kvartetu české reprezentační štafety 4 × 100 m, která testovala souhru právě k ME U20 ve Finsku.

Adéla Tkáčová (ročník 2005) bojovala po květnovém zranění dvě pátá místa ve fi-

nále sprintů na 100 m překážek (14,00 s) a 200 m (24,69 s). „Adéla se po zranění a nepříjemném tréninkovém výpadku snaží rozzávodit, ale ještě to pořád není ono. V rámci možností a s omezenou přípravou jsou výsledky fajn, ale ještě to prostě není ono,“ řekla trenérka Feilhauerová. Další kopřivnická zástupkyně v Chebu – čtvrtkačka Ema Feilhauerová (ročník 2005) – sice díky druhému místu v rozběhu (59,73 s) s přehledem vybojovala v běhu na 400 m přek. finále, to ale bohužel nedokončila. Čtvrtým do kopřivnické party na MČR U22 byl Šimon Holub. V jednom z rozběhů na 400 m přek. skončil šestý (57,87 s), což sice na postup nestačilo, ale Šimon jakožto ročník 2007 jel do Chebu především nasbírat cenné zkušenosti mezi o hodně staršími soupeři.

Celou trať Drtiče včetně všech kontrol projelo 266 bajkerů

Kopřivnice (hod) – V sobotu 19. července se na trati 28. ročníku poloorientačního mtb maratonu Kopřivnického Drtiče o půl osmé ráno vydalo 403 bajkerů.

Jak tvrdí pořadatelé, Drtič není závod, ale celodenní vyjížďka s náročností maratonu, s hledáním trasy, horských chat a tajných kontrol podle mapy, kterou účastníci získají při prezentaci. Po celou dobu závodu byli jeho účastníci odkázáni jen na mapu, turistické značení a na sebe, popřípadě na své kamarády. Letos pořadatelé zvolili novou trasu, která sice vedla přes Beskydy v délce 122 kilometrů s převýšením cca 3 098 metrů. Trasa se změnila už na začátku, vedla z Vlčovic po stezkách do Kozlovic, do Kunčic p. O., pak stoupání na Maralák a přes Ráztoku výjezd na Pustevny. Dále při odjezdu z Pusteven se muselo jet trochu noko, kvůli žábám u jezírka Mořské oko. Hlavní změna byla, že se nemohlo jet přes Kasárna, protože na hřebenu Javorníků se pohybovala medvědice s mladým a na jiném místě vlčí smečka.

Trasa tedy vedla až z Pusteven na Martiňák, dále k chatě Třeštík před Bumbál-



Na trasu Drtiče se letos vydalo 403 bajkerů. Do cíle jich přijelo celkem 385, 266 z nich projelo všemi kontrolami.

kou, poté na hranici se Slovenskem jižním směrem k Makovskému průsmyku. Tam od partyzána do Velkých Karlovic, na rozhlednu Miloňová, pak stoupání na Soláň přes Tanečnici a Házovické Díly do Rožnova, odkud jeli po nové trase přes Velký Javorník, přes sedlo mezi Kamenárkou a Dlouhou, vrchol Velkého Javorníku, Janíkovu sedlo s do-

jezdem na letní stadion Emila Zátopka.

Účastníkům přálo počasí i přesto, že v týdnu hodně pršelo, ale v sobotu to počasí vyšlo perfektně. Bajkeři si hodně pochvalovali i to, že ani nebylo moc vedro, pořadatelé pak to, že po řadě let nejspíš nikdo neskončil v nemocnici.

I letos bylo na trase rozmístěno devět kontrol, které

projelo a do cíle dojele 266 bajkerů. Nejrychleji zdolal náročnou trasu Beskydami Hynek Tekula z Kopřivnice za 6.17 hod, který dorazil do cíle ve 13:47 hodin a oproti loňsku trať zvládl o 11 minut dřív. Jako druhý dojel do cíle Ondřej Navrátil z Příbora, který zvládl trasu projekt za 6.30 hod. Stejný čas si zapsal třetí v cíli Ondřej Londin ze Štramberka.

Vizuální proměna hokeje: v hlavní roli písmeno K a list kopřivy

Kopřivnice (mha) – Významnou proměnou prošla vizuální identita hokejového klubu HC Kopřivnice, který v červenci odhalil zbrusu nové logo a návazné prvky své nové a modernizované vizuální podoby. Hlavními prvky jsou písmeno K, list kopřivy a hokejka s pukem. Důležitým posláním nové identity je důraz na propojení mužského A týmu s mládežnickou složkou klubu.

Z hlediska barevného provedení Kopřivnice i v nové nastupující vizuální éře zůstává věrná kombinaci modré (s jemným nádechem zelené, což odkazuje na list kopřivy) a žluté. Nové logo kopřivnického klubu spojuje symboly písmene „K“, hokejky, puku a listu kopřivy. „Je to odkaz na sílu a odolnost, ale také na symbol, který je součástí znaku i samotného názvu města Kopřivnice. Stylizovaný list je přirozeně propojen s hokejkou a pukem, tedy s klíčovými prvky, které podtrhují hokejovou identitu klubu,“ shrnul krátce autor rebrandingu Adam Hrubý, který návrh připravil s osobní vazbou ke klubu a chutí přispět k jeho dalšímu posunu.

Velmi důležitým prvkem nové iden-

tity klubu je důraz na propojení mužského A týmu s mládežnickou složkou klubu. „Ze sjednocující vizuální podoby celé organizace mám radost. Znamená to, že všichni v klubu budou nastupovat ve stejných dresech. Navíc díky souběhu s dotací vypsanou ČSLH se podařilo uskutečnit i kompletní výměnu mládežnických přileb, takže od nové sezony budeme nastupovat všichni v bílých přilbách,“ těší viceprezidenta HC Kopřivnice a šéfa mládežnické složky Martina Morice.



Mužský tým bude i v začínající nové éře nadále ve druhé hokejové lize nastupovat pod hlavičkou generálního partnera společnosti ISMM Group, ale již v nové grafické podobě dresů. „Sjednocení vizuální podoby i výstroje a všech jejich prvků napříč kategoriemi opět dokládá snahu celé organizace o vzájemné propojování a sjednocení. Nyní nás čeká ještě mnoho práce spojené se zavedením nových vizuálních prvků, ale věříme, že si najde cestu ke každému z fanoušků a příznivců kopřivnického hokeje,“ okomentoval aktuální změny druhý viceprezident a zároveň manažer A-týmu Jaroslav Hrubý.

Nová vizuální identita klubu, tzv. rebrand, zároveň přináší příležitost zjednodušit, zpřehlednit a v neposlední řadě i sjednotit komunikaci navenek – tzn. směrem k fanouškům, partnerům, sponzorům i médiím. S novou jednotnou vizuální prezentací, která obsahuje řadu variant, alternativních log či speciálního písma, je vše ideálně připraveno pro vytváření profesionálního obsahu, který reflektuje hodnoty klubu a buduje jeho reputaci a komplexní prezentaci.

Dravost a velký potenciál: házenkáře posílili dva mladí hráči

Kopřivnice (mha) – S pořádně proměněnou sestavou vstoupí do nového ročníku Chance extraligy házenkářů tým KH ISMM Kopřivnice. Družina kolem trenéra Tomáše Sklenáka, který odstartuje v Kopřivnici již svou třetí sezonu, po skončení sezony počítala spíše ztráty, s postupem léta se však situace začala vyrovnávat a také na straně příchodů začalo být aktivnější. Zatím jako poslední přišli v červenci posílit Kopřivnici dva mladí hráči – spojky Vojtěch Beneš (Lokomotiva Louny) a Marek Roman (Považská Bystrica).

Tým, který v nedávno skončené sezoně v posledním kole nadstavby o udržení doslova vydřel záchranu, v mezisezonním období opustilo hned několik opor minulých sezon, mezi nimi například oba brankáři Bohumil Pšenica a Matěj Brychlec, po šesti letech se domů do Portorika vrátil pivot Edwin Brito Benitez, dále odešli také Kristián Galia, Oto Kancel a David Lefan. Naopak na straně příchodů dlouho figuroval jen Ivo Bystrický (příchod z Považské Bystrice), ke kterému to začalo přibývat až na začátku června, a to brankářskou dvojicí Vít Pyško (návrat do Kopřivnice po osmi letech) – Jakub Krupa (odchovanec Zubří, Ioni Frýdek-Místek). Na další posílení si museli fanoušci počkat až do července, kdy klub oznámil další dva příchody – Vojtěch Beneš a Marek Roman. V obou případech se jedná o mladé hráče s velkým potenciálem růstu a hlavně s velkou touhou prosadit se v extralize.

Devatenáctiletý Vojtěch Beneš přichází do Kopřivnice z Loun, kde v uplynulé sezoně hrál za tamní Lokomotivu Louny nejvyšší soutěž staršího dorostu. V uplynulé sezoně dal ve 20 zápasech 75 branek. V Kopřivnici si od něj slibují další rozvoj a má plnou důvěru a podporu k prosazení se mezi muži. „Vojta je jedním z mladých hráčů, kterým chceme dát šanci ukázat, že mají na to prosadit se v extralize mužů. Delší dobu jsme ho pozorovali a jeho výkonnost na nás udělala výborný dojem. Komunikovali jsme jeho příchod již před rokem, ale kvůli maturitě a touze zahrát si v Lounech dorosteneckou extraligu to ještě nevyšlo. O to více nás potěšilo, že jsme se domluvili nyní,“ řekl na adresu mladé spojky šéf KH ISMM Kopřivnice Jiří Gřes, který věří, že právě tento hráč zapadne dobře do skládáčky kopřivnického týmu. „Již na testech šlo poznat, že se jedná o spojku, která si věří a má zajímavé fyzické předpoklady. Samozřejmě bude potřeba nabrat svalovou hmotu, zvyknout si na vyšší tempo hry, ale po technické stránce vidíme velký potenciál. Pod takovou Tomáše Sklenáka doufáme, že se Vojta stane platným členem kádru. Bereme jej však nyní zejména jako investici do budoucna, určitě na něj nebude přehnaný tlak. V přípravě dostane prostor a uvidíme, co si v letošní sezoně pro sebe urve,“ dodal Jiří Gřes.

Druhou cervencovou posilou Kopřivnice je slovenská 20letá spojka Marek Roman, který stejně jako dříve Ivan Bystrický přichází z Považské Bystrice. Házenkář s výškou 189 cm má za sebou zkušenosti ze slovenské extraligy i mládežnických reprezentačních výběrů. S Považskou Bystricou má i slavný titul ze sezony 2022/2023, kdy tento tým přerušil nadvládu Prešova a sám slavil zlato. Poté má dvě stříbra a letos vítězství ve Slovenském poháru. Mladý hráč s velkým potenciálem růstu bere nové angažmá v české nejvyšší soutěži jako velkou kariérní výzvu. „Jsem moc rád, že tady můžu být. Mým cílem je pomoci týmu a stát se platným hráčem. Rád bych si s Kopřivnicí zahrál play-off a přispěl k tomu, aby byl tým co nejuspěšnější,“ řekl pro klubový web krátce po svém příchodu Marek Roman.

Házenkářští starší žáci v Koperu stříbrní, váleli i mladší žáci

Koper (mha) – Házenkářská paráda starších i mladších žáků KH Kopřivnice. Takový byl v podání dvou mládežnických týmů KH ISMM Kopřivnice obří mezinárodní turnaj Eurofest 2025 ve slovinském Koperu, kterého se účastnilo neskutečných 240 týmů z celého světa. Starší žáci v obrovské konkurenci vyválčili stříbrné medaile a mladší žáci skončili šestí.

Starší žáci zakončili skvělou sezonu dalším parádním úspěchem, když na cervencovém turnaji Eurofest 2025, který se odehrál v největším slovinském přístavu v Koperu, dokráčeli po skvělé jízdě až do finále, kde nakonec získali stříbrné medaile. Ve skupině kluci porazili týmy Olse Merksem (Belgie) 19:12, Slovan Modra (Slovensko) 20:10, Doubs Central (Francie) 22:11, Perpignan Roussillon (Francie) 27:9, HC Tallas (Estonsko) 20:5, Grosuplje (Slovensko) 20:13 a postoupili do semifinále z prvního místa, kde je čekal souboj s horkokrevným balkánským celkem RK Junior Beograd, který přejeli 25:16. Ve finálové bitvě, která se odehrála v elektrizující atmosféře, podlehl kopřivničtí kluci francouzskému týmu Chambéry 21:31 a končí stříbrní.

Mladší žáci v základní skupině zaznamenali výhry nad celky: Sezoens Achilles (Belgie) 16:11, WAT Fünfhaus (Rakousko) 18:10, Doubs Central (Francie) 20:9, jediná porážka přišla s týmem z Tchajwanu Da-Shin 20:22. V další fázi turnaje si kluci připsali porážku se silným domácím výběrem RD Koper 17:24 a čekaly je zápasy ve skupině o páté až osmé místo. Zde zaznamenali mladší žáci výhru nad rakouským celkem HB Mödling 18:15 a v infarktové bitvě o páté místo podlehl nejtěsnějším rozdílem jediné branky francouzskému týmu Chambéry 25:26.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz